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ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА 

1818. 

Врз основа на член 101 став (5) од Законот за земјо-

делство и рурален развој („Службен весник на Репуб-

лика Македонија“ бр. 49/10, 53/11, 126/12, 15/13, 69/13, 

106/13, 177/14, 25/15, 73/15, 83/15, 154/15, 11/16, 53/16, 

120/16, 163/16, 74/17, 83/18 и 27/19), Владата на Репуб-

лика Северна Македонија, на седницата, одржана на            

18 јуни 2019 година, донесе 

 

У Р Е Д Б А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА УРЕДБА-

ТА ЗА ВИДОТ НА АКТИВНОСТИ, МАКСИМАЛНИ-

ОТ ИЗНОС ПО АКТИВНОСТИ, КОРИСНИЦИТЕ, 

СУБЈЕКТИТЕ КОИ УЧЕСТВУВААТ ВО ПОСТА-

ПКАТА, ПОБЛИСКИТЕ КРИТЕРИУМИ И НАЧИНОТ 

ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА ТЕХНИЧКАТА ПОДДРШКА 

ВО ЗЕМЈОДЕЛСТВОТО И РУРАЛНИОТ РАЗВОЈ 

 

Член 1 

Во Уредбата за видот на активности, максималниот 

износ по активности, корисниците, субјектите кои 

учествуваат во постапката, поблиските критериуми и 

начинот за доделување на техничката поддршка во 

земјоделството и руралниот развој („Службен весник 

на Република Македонија“ бр. 6/13, 81/13, 181/13, 1/14, 

23/14, 136/14, 157/14, 139/15, 215/15, 133/16, 76/18, 

100/18 и 127/18), во членот 11 став 1 по алинејата 11 се 

додава нова алинеја 12 која гласи: 

„- услуги за авионско засејување на облаците за 

превенција од природни непогоди и неповолни климат-

ски настани врз земјоделски посеви.“. 

 

Во ставот 6 зборовите „алинеја 11“ се заменуваат со 

зборовите „алинеи 11 и 12“. 

 

Член 2 

Во членот 12  став 9 зборовите „алинеја 11“ се за-

менуваат со зборовите „алинеи 11 и 12“. 

 

Член 3 

Оваа уредба влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија”. 

 

Бр. 45-4341/1 Заменик на претседателот 

18 јуни 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 Оливер Спасовски, с.р. 

__________ 

1819. 

Врз основа на член 49-а став 3 од Законот за земјо-

делското земјиште („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.135/07, 18/11, 148/11, 95/12, 79/13, 

87/13, 106/13, 164/13, 39/14, 130/14, 166/14, 72/15, 

98/15, 154/15, 215/15, 7/16 и 39/16), Владата на Репуб-

лика Северна Македонија, на седницата, одржана на 18 

јуни 2019 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА ТРАЈНА ПРЕНА-
МЕНА НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ВО ГРАДЕЖНО ЗЕМ-
ЈИШТЕ ЗА ИЗРАБОТКА НА ЛОКАЛНА УРБА-
НИСТИЧКА ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА 
ИЗГРАДБА НА  ОБЈЕКТИ СО КЛАСА НА НАМЕНА 
А4-ВРЕМЕНО СМЕСТУВАЊЕ КО ГЛУВО БРАЗДА,  

ОПШТИНА ЧУЧЕР САНДЕВО 
  

Член 1 
Со оваа одлука се дава согласност за трајна прена-

мена на земјоделско во градежно земјиште за изработ-
ка на Локална урбанистичка планска документација за 
изградба на  објекти со класа на намена А4-времено 
сместување КО Глуво Бразда, Општина Чучер Сан-
дево. 

 
Член 2 

Земјоделското земјиште за кое се дава согласност 
за трајна пренамена,со вкупна површина од 5356 м2, ги 
има следните катастарски индикации: 

 
 
 
 
 
 

 
 

Член 3 
Oваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“.                                                                           

 
Бр. 45-1074/1 Заменик на претседателот 

18 јуни 2019 година на Владата на Република 
Скопје Северна Македонија, 

 Оливер Спасовски, с.р. 
 

__________ 
1820. 

Врз основа на член 58 став (1) од Законот за енерге-
тика („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
96/18 и „Службен весник на Република Северна Маке-
донија“ бр.96/19), Владата на Република Северна Ма-
кедонија, на седницата, одржана на 18 јуни 2019 го-
дина, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ОДБИВАЊЕ НА БАРАЊЕТО ЗА ОВЛАСТУВА-
ЊЕ ЗА ИЗГРАДБА НА ЕНЕРГЕТСКИ ОБЈЕКТ НА 
ДРУШТВОТО ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧ-
НА ЕНЕРГИЈА  „ПАРК НА  ВЕТЕРНИ  ЕЛЕКТРАНИ  

ЕУРОИНГ“ ДОО - ГЕВГЕЛИЈА 
 

Член 1 
Со оваа одлука Барањето со бр.44-11542/1 од 

26.12.2018 година на Друштвото за производство на 
електрична енергија „Парк на ветерни електрани Еуро-
инг“ ДОО - Гевгелија, за издавање на овластување за 
изградба на нов енергетски објект - Парк на ветерни 
електрани Еуроинг, се одбива. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 45-2693/1 Заменик на претседателот 

18 јуни 2019 година на Владата на Република 
Скопје Северна Македонија, 

 Оливер Спасовски, с.р. 
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1821. 
Врз основа на член 4-а став (11) и член 12 став (2) 

точка 29 од Законот за технолошки индустриски раз-
војни зони („Службен весник на Република Македо-
нија“ бр.14/07, 103/08, 130/08, 139/09, 156/10, 127/12, 
41/14, 160/14, 72/15, 129/15, 173/15, 192/15, 217/15, 
30/16 и 83/18) Владата на Република Северна Македо-
нија, на седницата, одржана на 18 јуни 2019 година, до-
несе  

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ДОГОВОРОТ ЗА 
ДОДЕЛУВАЊЕ НА ДРЖАВНА ПОМОШ НА 
ДРУШТВО ЗА ПРОИЗВОДСТВО, ТРГОВИЈА И 
УСЛУГИ БАЛКАНЛАР ПЛАСТИК ПРОИЗВОД-
СТВО ДОО УВОЗ-ИЗВОЗ СКОПЈЕ–КОРИСНИК 
НА ТЕХНОЛОШКА ИНДУСТРИСКА РАЗВОЈНА  

ЗОНА СКОПЈЕ 1 
 

Член 1 
Со оваа одлука се дава согласност на Договорот за 

доделување на државна помош на Друштво за произ-
водство, трговија и услуги Балканлар пластик произ-
водство ДОО увоз-извоз Скопје–корисник на Техно-
лошка индустриска развојна зона Скопје 1. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во  „Службен весник на Република 
Северна Македонија”. 

 
Бр. 45-3545/1 Заменик на претседателот 

18 јуни 2019 година на Владата на Република 
Скопје Северна Македонија, 

 Оливер Спасовски, с.р. 

__________ 
1822. 

Врз основа на член 42 став (3) од Законот за корис-
тење и располагање со стварите во државна сопстве-
ност и со стварите во општинска сопственост („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр. 78/15, 
106/15, 153/15, 190/16 и 21/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.101/19), Владата на 
Република Северна Македонија, на седницата, одржана 
на 18 јуни 2019 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ 
ПОСТАПКА ЗА ИЗБОР НА ПРАВНО ЛИЦЕ КОЕ 
ВРШИ ДЕЈНОСТ ИЛИ ПОСЕДУВА ДОЗВОЛА ЗА СО-
БИРАЊЕ И/ИЛИ ТРАНСПОРТИРАЊЕ, ПРЕРАБО-
ТКА, РЕЦИКЛИРАЊЕ И УНИШТУВАЊЕ НА ОТПАД 

 
Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Судскиот со-
вет на Република Северна Македонија да спроведе по-
стапка за избор на правно лице кое врши дејност или 
поседува дозвола за собирање и/или транспортирање, 
преработка, рециклирање и уништување на отпад на 
движни ствари-опрема, кои се дотраени, неупотребли-
ви и технолошки застарени и не можат да се продадат 
или разменат како такви, согласно Решението за отпи-
шување на движни ствари бр.05-255/4 од 22.4.2019 го-
дина, донесено од претседателот на Судскиот совет на 
Република Северна Македонија. 

Член 2 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 45-3819/1 Заменик на претседателот 

18 јуни 2019 година на Владата на Република 
Скопје Северна Македонија, 

 Оливер Спасовски, с.р. 

__________ 
1823. 

Врз основа на член 44 став (4) од Законот за корис-
тење и располагање со стварите во државна сопстве-
ност и со стварите во општинска сопственост („Служ-
бен весник на Република Македонија" бр. 78/15, 
106/15, 153/15, 190/16 и 21/18 и „Службен весник на 
Република Северна  Македонија" бр.101/19), Владата 
на Република Северна Македонија, на седницата,  од-
ржана на 18 јуни 2019 година, донесе 

 
 

О Д Л У К А 
ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КОРИ- 
СТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА  УПРАВЕН СУД 

 
Член 1 

Со оваа одлука на досегашниот корисник Судскиот 
совет на Република Северна Македонија му престанува 
користењето на движните ствари, и тоа: 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Член 2 
Движните ствари од член 1 од оваа одлука се даваат 

на трајно користење без надомест на Управен суд. 
 

Член 3 
Претседателот на Судскиот совет на Република Се-

верна Македонија склучува договор со претседателот 
на Управниот суд, со кој се уредуваат правата и об-
врските за движните ствари од член 1 од оваа одлука. 

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија." 

 
Бр.45-3821/1 Заменик на претседателот 

18 јуни 2019 година на Владата на Република 
Скопје Северна Македонија, 

 Оливер Спасовски, с.р. 
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1824. 
Врз основа на член 44 став (4) од Законот за корис-

тење и располагање со стварите во државна сопстве-
ност и со стварите во општинска сопственост („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр. 78/15, 
106/15, 153/15, 190/16 и 21/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 101/19), Владата 
на Република Северна Македонија, на седницата, од-
ржана на 18 јуни 2019 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КО-
РИСТЕЊЕ  НА  ДВИЖНА  СТВАР  НA  ОСНОВЕН  

СУД НЕГОТИНО 
 

Член 1 
Co оваа одлука на досегашниот корисник Судскиот 

совет на Република Северна Македонија му престанува 
користењето на движната ствар, и тоа: 

 

назив на 
движната 

ствар 
карактеристики количина 

инвентарен 
број 

компјутер 
Msi NetOn AP1900 
Intel Atom N270, 

1GB RAM 
1 1064 

 
Член 2 

Движната ствар од член 1 од оваа одлука се дава на 
трајно користење без надомест на Основниот суд Него-
тино. 

 
Член 3 

Претседателот на Судскиот совет на Република Се-
верна Македонија склучува договор со претседателот 
на Основниот суд Неготино, со кој се уредуваат права-
та и обврските за движната ствар од член 1 од оваа од-
лука. 

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
         Бр. 45-3822/1 Заменик на претседателот 

18 јуни 2019 година на Владата на Република 
Скопје Северна Македонија, 

 Оливер Спасовски, с.р. 
_________ 

1825. 
Врз основа на член 44 став (4) од Законот за корис-

тење и располагање со стварите во државна сопстве-
ност и со стварите во општинска сопственост („Служ-
бен весник на Република Македонија" бр.78/15, 106/15, 
153/15, 190/16 и 21/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.101/19), Владата на Република 
Северна Македонија, на седницата, одржана на 18 јуни 
2019 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КО-
РИСТЕЊЕ  НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА ОСНОВЕН  

КРИВИЧЕН СУД СКОПЈЕ 
 

Член 1 
Со оваа одлука на досегашниот корисник Судскиот 

совет на Република Северна Македонија му престанува 
користењето на движните ствари, и тоа: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Член 2 
Движните ствари од член 1 од оваа одлука се даваат 

на трајно користење без надомест на Основниот криви-

чен суд Скопје. 
 

Член 3 
Претседателот на Судскиот совет на Република Се-

верна Македонија склучува договор со Претседателот 
на Основниот кривичен суд Скопје, со кој се уредуваат 
правата и обврските за движните ствари од член 1 од 
оваа одлука. 

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 45-3823/1 Заменик на претседателот 

18 јуни 2019 година на Владата на Република 
Скопје Северна Македонија, 

 Оливер Спасовски, с.р. 
_________ 

1826. 
Врз основа на член 44 став (4) од Законот за корис-

тење и располагање со стварите во државна сопстве-

ност и со стварите во општинска сопственост („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр. 78/15, 
106/15, 153/15, 190/16 и 21/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.101/19), Владата на 
Република Северна Македонија, на седницата, одржана 
на 18 јуни 2019 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КО-

РИСТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА ОСНОВЕН 

СУД СКОПЈЕ II – СКОПЈЕ 
 

Член 1 
Со оваа одлука на досегашниот корисник Судскиот 

совет на Република Северна Македонија му престанува 

користењето на движните ствари, и тоа: 
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Член 2 
Движните ствари од член 1 од оваа одлука се даваат 

на трајно користење без надомест на Основниот суд 
Скопје II - Скопје. 

 
Член 3 

Претседателот на Судскиот совет на Република Се-
верна Македонија склучува договор со претседателот 
на Основниот суд Скопје II - Скопје, со кој се уредува-
ат правата и обврските за движните ствари од член 1 од 
оваа одлука. 

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 
 

Бр.45- 3825/1 Заменик на претседателот 
18 јуни 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 
 Оливер Спасовски, с.р. 

 
___________ 

1827. 
Врз основа на член 52 став (5) од Законот за мине-

рални суровини  („Службен весник на Република Ма-
кедонија“ бр. 136/12, 25/13, 93/13, 44/14, 160/14, 129/15, 
192/15, 39/16, 53/16, 120/16, 189/16 и 7/19), Владата на 
Република Северна Македонија, на седницата, одржана 
на 18 јуни 2019 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ЕДНОСТРАН РАСКИН НА ДОГОВОРОТ ЗА 
КОНЦЕСИЈА ЗА ЕКСПЛОАТАЦИЈА НА МИНЕРАЛ-
НА СУРОВИНА – МИНЕРАЛНА ВОДА И ГАС CO2 
НА  ЛОКАЛИТЕТОТ  „БОГАРЕЦ“, ВО  БЛИЗИНА НА  

С.РАДОБОР, ОПШТИНА МОГИЛА 
 
 
1. Со оваа одлука Договорот за концесија за експло-

атација на минерална суровина – минерална вода и гас 
CO2 на локалитетот „Богарец“, во близина на с.Радо-
бор, Општина Могила, бр.24-2489/9 од 18.7.2013 го-
дина, еднострано се раскинува по барање на концесио-
нерот Друштвото за трговија и производство  Интер-
Еврогенекс ДООЕЛ Ново Село, заради немање на еко-
номски интерес за натамошно извршување на концеси-
јата. 

2. Со денот на влегувањето во сила на оваа одлука 
престанува да важи Одлуката за доделување на конце-
сија за експлоатација на минерална суровина – мине-
рална вода и гас CO2 на Друштвото за трговија и про-
изводство  Интер-Еврогенекс ДООЕЛ Ново Село  на 
локалитетот „Богарец“, во близина на с.Радобор, Оп-
штина Могила бр. 41-4385/1 од 29.6.2013 година 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр.95/2013). 

3. Оваа oдлука влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Северна Македонија“. 

 
Бр. 45-3913/1 Заменик на претседателот 

18 јуни 2019 година на Владата на Република 
Скопје Северна Македонија, 

 Оливер Спасовски, с.р. 
___________ 

1828. 
Врз основа на член 39 став 1 од Законот за земјо-

делското земјиште („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.135/07, 18/11, 148/11, 95/12, 79/13, 
87/13, 106/13, 164/13, 39/14, 130/14, 166/14, 72/15, 
98/15, 154/15, 215/15, 7/16 и 39/16), Владата на Репуб-
лика Северна Македонија, на седницата, одржана на 18 
јуни 2019 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА СКЛУЧУВАЊЕ НА 
ДОГОВОР ЗА ЗАКУП НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ЗЕМЈИШТЕ  

СО НЕПОСРЕДНА СПОГОДБА 
 

Член 1 
Со оваа одлука се дава согласност за склучување на 

договор за закуп на земјоделско земјиште со непосре-
дна спогодба со Индивидуалниот земјоделец  Иван-
Хрис – Ацо Христов с. Мустафино Свети Николе за 
земјоделско земјиште со вкупна површина од 48077 м2 
кое се наоѓа на КПбр.1033/3-дел, место викано Узун 
мера, катастарска култура нива, катастарска класа 3, со 
површина од 41513 м2 запишана на Имотен лист 
бр.600 за КО Мустафино вон град и КП бр.1033/1-дел, 
место викано Узун мера, катастарска култура нива, ка-
тастарска класа 3, со површина од 6564 м2 запишана на 
Имотен лист бр.29 за КО Мустафино вон град. 

 
Член 2 

Договорот за закуп на земјоделско земјиште со 
непосредна спогодба од член 1 од оваа одлука, ќе го 
потпише министерот за земјоделство, шумарство и во-
достопанство, во рок од 30 дена од денот на влегување-
то во сила на оваа одлука. 

 
Член 3 

Договорот за закуп на земјоделско земјиште со 
непосредна спогодба од член 1 од оваа одлука се склу-
чува во времетраење од пет години сметано од денот 
на влегувањето во сила на Договорот.  

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот  ден од де-
нот на објавувањето во “Службен весник на Република 
Северна Македонија”. 

 
Бр. 45-3927/1 Заменик на претседателот 

18 јуни 2019 година на Владата на Република 
Скопје Северна Македонија, 

 Оливер Спасовски, с.р. 
_________ 

1829. 
Врз основа на член 49-а став 3 од Законот за земјо-

делското земјиште (,,Службен весник на Република 
Македонија“ бр.135/07, 18/11, 148/11, 95/12, 79/13, 
87/13, 106/13, 164/13, 39/14, 130/14, 166/14, 72/15, 
98/15, 154/15, 215/15, 7/16 и 39/16), Владата на Репуб-
лика Северна Македонија, на седницата, одржана на 18 
јуни 2019 година, донесе                                           



21 јуни 2019  Бр. 127 - Стр. 7 

 
 

О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ ЗА ТРАЈНА ПРЕ-
НАМЕНА НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ВО ГРАДЕЖНО 
ЗЕМЈИШТЕ, ЗЕМЈИШТЕ ЗА ИЗРАБОТКА НА ЛО-
КАЛНА УРБАНИСТИЧКА ПЛАНСКА ДОКУ-
МЕНТАЦИЈА ЗА ИЗГРАДБА НА ОБЈЕКТ СО НАМЕ-
НА А4-ВРЕМЕНО СМЕСТУВАЊЕ,  КО СОПИШТЕ –  

ВОНГРАДЕЖЕН, ОПШТИНА СОПИШТЕ 
  

Член 1 
 Со оваа одлука се дава согласност за трајна прена-

мена на земјоделско во градежно земјиште за изработ-
ка на Локална урбанистичка планска документација за 
изградба на објект со намена А4-времено сместување, 
КО Сопиште-вонградежен, општина Сопиште. 

 
Член 2 

Земјоделското земјиште за кое се дава согласност 
за трајна пренамена, со вкупна површина од 3132м2, ги 
има следните катастарски индикации: 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

Член 3 
Oваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на 

објавувањето во „Службен весник на Република Север-
на Македонија”.          

       
Бр.45-3928/2 Заменик на претседателот 

18 јуни 2019 година на Владата на Република 
Скопје Северна Македонија, 

 Оливер Спасовски, с.р. 
__________                                                                 

1830. 
Врз основа на член 8 точка (3) од Законот за катас-

тар на недвижности („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 55/13, 41/14, 115/14, 116/15, 153/15, 
192/15, 61/16, 172/16 и 64/18), Владата на Република 
Северна Македонија, на седницата, одржана на 18 јуни 
2019 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ НА РАБОТИТЕ ОД ПРЕМЕРОТ 
ВО ФУНКЦИЈА ЗА ЗАПИШУВАЊЕ НА НЕД-
ВИЖНОСТ ВО СОПСТВЕНОСТ НА РЕПУБЛИКА  

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
 

Член 1 
Со оваа одлука се утврдуваат работите од премерот 

во функција за запишување на недвижност во сопстве-
ност на Република Северна Македонија и тоа премер 
објект кој се наоѓа на бул. „ЈНА“, Струга на КП 
бр.2513, КО Струга. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“.  

 
Бр. 45-3975/1 Заменик на претседателот 

18 јуни 2019 година на Владата на Република 
Скопје Северна Македонија, 

 Оливер Спасовски, с.р. 

1831. 
Врз основа на член 13 став (3) од Законот за корис-

тење и располагање со стварите во државна сопстве-
ност и со стварите во општинска сопственост („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр. 78/15, 
106/15, 153/15, 190/16, 21/18 и „Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ бр. 101/19), Владата на 
Република Северна Македонија, на седницата, одржана 
на 18 јуни 2019 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕНЕСУВАЊЕ ВО СОПСТВЕНОСТ НЕД-
ВИЖНИ СТВАРИ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ  

 
Член 1 

Со оваа одлука на Општина Кавадарци се пренесу-
ваат во сопственост недвижни ствари сопственост на 
Република Северна Македонија, без надоместок, кои се 
наоѓаат на ул. „Лазо Мицев” бр.10, на КП.бр.11968, КО 
Кавадарци 2, запишани во Имотен лист бр.11486 и тоа: 

- зграда бр.1, намена на зграда во комунална делат-
ност, влез 001, кат 01, бр.000, со внатрешна површина 
од 48м2;  

- зграда бр.1, намена на зграда во комунална делат-
ност, влез 001, кат ПР, бр.000, со внатрешна површина 
од 27м2; 

- зграда бр.1, намена на зграда и помошни просто-
рии, влез 001, кат ХС, бр.000, со внатрешна површина 
од 10м2; 

- зграда бр.2, намена на зграда во комунална делат-
ност, влез 001, кат ПР, бр.000, со внатрешна површина 
од 65м2; 

- зграда бр.3, намена на зграда во комунална делат-
ност, влез 001, кат ПР, бр.000, со внатрешна површина 
од 41м2 и  

 - зграда бр.4, намена на зграда и помошни згради, 
влез 001, кат ПР, бр. 000, со внатрешна површина од 
4м2. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во „Службен весник на Република Север-
на Македонија”. 
 

Бр. 45-4002/1 Заменик на претседателот 
18 јуни 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 
 Оливер Спасовски, с.р. 

__________                                
1832. 

Врз основа на член 74 став (3) од Законот за уче-
ничкиот стандард („Службен весник на Република Ма-
кедонија” бр. 52/05, 117/08, 17/11, 135/11, 15/13, 41/14, 
146/15, 30/16, 64/18 и 20/19) Владата на Република Се-
верна Македонија, на седницата, одржана на 18 јуни 
2019 година, донесе  

  
О Д Л У К А 

ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА СРEДСТВА НА ДРЖАВНИ-
ОТ УЧЕНИЧКИ ДОМ ,,КРСТЕ П. МИСИРКОВ“ –  

КАВАДАРЦИ 
 

Член 1 
Со оваа одлука на Државниот ученички дом ,,Крсте 

П. Мисирков“ - Кавадарци му се доделуваат вкупно 
1.775.855 денари, од Буџетот на Република Северна 
Македонија за 2019 година, раздел 16001, програма 5, 
потпрограма 50, расходна ставка 464 - разни тран-
сфери. 
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Член 2 
Средствата од член 1 од оваа одлука се доделуваат 

за подмирување на трошоци за тековно работење во 
однос на режиски трошоци за потрошена електрична 
енергија и вода, а не можеле да се предвидат и плани-
раат во буџетот на Државниот ученички дом ,,Крсте П. 
Мисирков“ - Кавадарци. 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 45-4074/1 Заменик на претседателот 

18 јуни 2019 година на Владата на Република 
Скопје Северна Македонија, 

 Оливер Спасовски, с.р. 
__________ 

1833. 
Врз основа на член 33 став (4) од Законот за студен-

тскиот стандард („Службен весник на Република Маке-
донија“ бр. 15/13,  120/13, 41/14, 146/15, 30/16, 178/16, 
64/18 и 20/19) Владата на Република Северна Македо-
нија, на седницата, одржана на 18 јуни 2019 година, до-
несе  

  
О Д Л У К А 

ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА СРEДСТВА НА ДРЖАВ-
НИОТ СТУДЕНТСКИ ДОМ ,, ДОНЕ БОЖИНОВ“ –  

ПРОБИШТИП 
 

Член 1 
Со оваа одлука на Државниот студентски дом „До-

не Божинов“ - Пробиштип му се доделуваат вкупно 
236.300,00 денари, од Буџетот на Република Северна 
Македонија за 2019 година, раздел 16001, програма 6, 
потпрограма 60, расходна ставка 464 - разни тран-
сфери. 

 
Член 2 

Средствата од член 1 од оваа одлука се доделуваат 
за подмирување на трошоци за тековно работење во 
однос на режиски трошоци за потрошена електрична 
енергија и вода, а не можеле да се предвидат и плани-
раат во буџетот на Државниот студентски дом „Доне 
Божинов“ - Пробиштип. 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 45-4079/1 Заменик на претседателот 

18 јуни 2019 година на Владата на Република 
Скопје Северна Македонија, 

 Оливер Спасовски, с.р. 
_________ 

1834. 
Врз основа на член 74 став (3) од Законот за уче-

ничкиот стандард („Службен весник на Република Ма-
кедонија“ бр. 52/05, 117/08, 17/11, 135/11, 15/13, 41/14, 
146/15, 30/16, 64/18 и 20/19) Владата на Република Се-
верна Македонија, на седницата, одржана на 18 јуни 
2019 година, донесе  

О Д Л У К А 
ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА СРEДСТВА НА ОПШТИН-
СКИ УЧЕНИЧКИ ДОМ „БРАНКО СТАНОЕВИЌ “ –  

ГОСТИВАР 
 

Член 1 
Со оваа одлука на Општински ученички дом „Бран-

ко Станоевиќ “ – Гостивар му се доделуваат вкупно 
2.015.000,00 денари, од Буџетот на Република Северна 
Македонија за 2019 година, раздел 16001, програма 5, 
потпрограма 50, расходна ставка 464 - разни тран-
сфери. 

 
Член 2 

Средствата од член 1 од оваа одлука се доделуваат 
за подмирување на трошоци за тековно работење во 
однос на режиски трошоци за потрошена електрична 
енергија и вода, а не можеле да се предвидат и плани-
раат во буџетот на Општински ученички дом „Бранко 
Станоевиќ “ – Гостивар. 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 45-4080/1 Заменик на претседателот 

18 јуни 2019 година на Владата на Република 
Скопје Северна Македонија, 

 Оливер Спасовски, с.р. 
_________ 

1835. 
Врз основа на член 74 став (3) од Законот за уче-

ничкиот стандард („Службен весник на Република Ма-
кедонија“ бр. 52/05, 117/08, 17/11, 135/11, 15/13, 41/14, 
146/15, 30/16, 64/18 и 20/19) Владата на Република Се-
верна Македонија, на седницата, одржана на 18 јуни 
2019 година, донесе  

  
О Д Л У К А 

ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА СРEДСТВА НА УЧЕНИЧ-
КИ  ДОМ  „БРАЌА  МИЛАДИНОВЦИ “ – СТРУГА 

 
Член 1 

Со оваа одлука на Ученички дом „Браќа Милади-
новци “ – Струга му се доделуваат вкупно 609.000,00 
денари, од Буџетот на Република Македонија за 2019 
година, раздел 16001, програма 5, потпрограма 50, рас-
ходна ставка 464 - разни трансфери. 

 
Член 2 

Средствата од член 1 од оваа одлука се доделуваат 
за подмирување на трошоци за тековно работење во 
однос на режиски трошоци за потрошена електрична 
енергија и вода, а не можеле да се предвидат и плани-
раат во буџетот на Ученички дом „Браќа Миладиновци 
“ – Струга. 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 45-4083/1 Заменик на претседателот 

18 јуни 2019 година на Владата на Република 
Скопје Северна Македонија, 

 Оливер Спасовски, с.р. 
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1836. 
Врз основа на член 74 став (3) од Законот за уче-

ничкиот стандард („Службен весник на Република Ма-
кедонија“ бр. 52/05, 117/08, 17/11, 135/11, 15/13, 41/14, 
146/15, 30/16, 64/18 и 20/19) Владата на Република Се-
верна Македонија, на седницата, одржана на 18 јуни 
2019 година, донесе  

  
О Д Л У К А 

ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА СРEДСТВА НА ОПШТИН-
СКИ УЧЕНИЧКИ ДОМ „ЛАЗАР ЛАЗАРЕВСКИ“ –  

ВЕЛЕС 
 

Член 1 
Со оваа одлука на Општински ученички дом „Лазар 

Лазаревски“ – Велес му се доделуваат вкупно 
268.000,00 денари, од Буџетот на Република Северна 
Македонија за 2019 година, раздел 16001, програма 5, 
потпрограма 50, расходна ставка 464 - разни тран-
сфери. 

 
Член 2 

Средствата од член 1 од оваа одлука се доделуваат 
за подмирување на трошоци за тековно работење во 
однос на режиски трошоци за потрошена електрична 
енергија и вода, а не можеле да се предвидат и плани-
раат во буџетот на Општински ученички дом „Лазар 
Лазаревски“ – Велес. 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 45-4084/1 Заменик на претседателот 

18 јуни 2019 година на Владата на Република 
Скопје Северна Македонија, 

 Оливер Спасовски, с.р. 
__________ 

1837. 
Врз основа на член 74 став (3) од Законот за уче-

ничкиот стандард („Службен весник на Република Ма-
кедонија” бр. 52/05, 117/08, 17/11, 135/11, 15/13, 41/14, 
146/15, 30/16, 64/18 и 20/19) Владата на Република Се-
верна Македонија, на седницата, одржана на 18 јуни 
2019 година, донесе  

  
О Д Л У К А 

ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА СРEДСТВА НА ЈАВНА 
УСТАНОВА - ОПШТИНСКИ  УЧЕНИЧКИ  ДОМ 

„ПРОФЕСОР МИЈАЛКОВИЌ“  КУМАНОВО 
 

Член 1 
Со оваа одлука на Јавна установа - Општински уче-

нички дом „Професор Мијалковиќ“ – Куманово му се 
доделуваат вкупно 1.709.000,00 денари, од Буџетот на 
Република Северна Македонија за 2019 година, раздел 
16001, програма 5, потпрограма 50, расходна ставка 
464 - разни трансфери. 

 
Член 2 

Средствата од член 1 од оваа одлука се доделуваат 
за подмирување на трошоци за тековно работење во 
однос на режиски трошоци за потрошена електрична 
енергија и вода, а не можеле да се предвидат и плани-
раат во буџетот на Јавна установа - Општински уче-
нички дом „Професор Мијалковиќ“ – Куманово. 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 45-4085/1 Заменик на претседателот 

18 јуни 2019 година на Владата на Република 
Скопје Северна Македонија, 

 Оливер Спасовски, с.р. 
_________ 

1838. 
Врз основа на член 74 став (3) од Законот за уче-

ничкиот стандард („Службен весник на Република Ма-
кедонија“ бр. 52/05, 117/08, 17/11, 135/11, 15/13, 41/14, 
146/15, 30/16, 64/18 и 20/19) Владата на Република Се-
верна Македонија, на седницата, одржана на 18 јуни 
2019 година, донесе  

  
О Д Л У К А 

ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА СРEДСТВА НА ОПШТИН-
СКИ УЧЕНИЧКИ ДОМ „БОРО МЕНКОВ“ – КРИВА  

ПАЛАНКА 
         

Член 1 
Со оваа одлука на Општински ученички дом „Боро 

Менков“ – Крива Паланка му се доделуваат вкупно 
112.000,00 денари, од Буџетот на Република Северна 
Македонија за 2019 година, раздел 16001, програма 5, 
потпрограма 50, расходна ставка 464 - разни тран-
сфери. 

 
Член 2 

Средствата од член 1 од оваа одлука се доделуваат 
за подмирување на трошоци за тековно работење во 
однос на режиски трошоци за потрошена електрична 
енергија и вода, а не можеле да се предвидат и плани-
раат во буџетот на Општински ученички дом „Боро 
Менков“ – Крива Паланка. 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 45-4086/1 Заменик на претседателот 

18 јуни 2019 година на Владата на Република 
Скопје Северна Македонија, 

 Оливер Спасовски, с.р. 
_________ 

 
1839. 

Врз основа на член 33 став (4) од Законот за студен-
тскиот стандард („Службен весник на Република Маке-
донија“ бр. 15/13,  120/13, 41/14, 146/15, 30/16, 178/16, 
64/18 и 20/19) Владата на Република Северна Македо-
нија, на седницата, одржана на 18 јуни 2019 година, до-
несе  

  
О Д Л У К А 

ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА СРEДСТВА НА ДРЖАВНИ-
ОТ СТУДЕНТСКИ ДОМ „ТОМЕ СТЕФАНОВСКИ –  

СЕНИЌ“ - СКОПЈЕ 
         

Член 1 
Со оваа одлука на Државниот студентски дом „То-

ме Стефановски - Сениќ“ – Скопје му се доделуваат 
вкупно 5.908.000,00 денари, од Буџетот на Република 
Северна Македонија за 2019 година, раздел 16001, 
програма 6, потпрограма 60, расходна ставка 464 - раз-
ни трансфери. 
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Член 2 

Средствата од член 1 од оваа одлука се доделуваат 

за подмирување на трошоци за тековно работење во 

однос на режиски трошоци за потрошена електрична 

енергија и вода, а не можеле да се предвидат и плани-

раат во буџетот на Државниот студентски дом „Томе 

Стефановски - Сениќ“ - Скопје. 

 

Член 3 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-4088/1 Заменик на претседателот 

18 јуни 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 Оливер Спасовски, с.р. 

_________ 

1840. 

Врз основа на член 33 став (4) од Законот за студен-

тскиот стандард („Службен весник на Република Македо-

нија” бр. 15/13,  120/13, 41/14, 146/15, 30/16, 178/16, 64/18 

и 20/19), Владата на Република Северна Македонија, на 

седницата, одржана на 18 јуни 2019 година, донесе  

  

О Д Л У К А 

ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА СРEДСТВА НА ДРЖАВ-

НИОТ  СТУДЕНТСКИ ДОМ „СКОПЈЕ“ - СКОПЈЕ 

 

Член 1 

Со оваа одлука на Државниот студентски дом 

„Скопје“ - Скопје му се доделуваат вкупно 94.109.521,00 

денари, од Буџетот на Република Северна Македонија за 

2019 година, раздел 16001, програма 6, потпрограма 60, 

расходна ставка 464 - разни трансфери. 

 

Член 2 

Средствата од член 1 од оваа одлука се доделуваат 

за подмирување на трошоци за тековно работење во 

однос на режиски трошоци за потрошена електрична 

енергија, парно, мазут, комунална хигиена и вода, а не 

можеле да се предвидат и планираат во буџетот на 

Државниот студентски дом „Скопје“ - Скопје. 

 

Член 3 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

   Бр. 45-4090/1 Заменик на претседателот 

18 јуни 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 Оливер Спасовски, с.р. 

_________ 

1841. 

Врз основа на член 15 став (5) и член 72 став (2) од 

Законот за градежно земјиште („Службен  весник на 

Република Македонија" бр.15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 

31/16, 142/16 и 190/16), Владата на Република Северна 

Македонија, на седницата, одржана на 11 јуни 2019 го-

дина, донесе   

О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА ДАВАЊЕ ПОД ДОЛ-
ГОТРАЕН ЗАКУП НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 
СОПСТВЕНОСТ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МА-
КЕДОНИЈА ПО ПАТ НА НЕПОСРЕДНА СПОГОДБА 
НА  ДРУШТВОТО  ЗА ПРОИЗВОДСТВО, ТРГОВИЈА  

И УСЛУГИ МХЕ ТОПОЛКИ ДОО СКОПЈЕ 
 

Член 1 
Со оваа одлука се дава согласност за давање под 

долготраен закуп на градежно земјиште и за склучува-
ње на договор за давање под долготраен закуп на гра-
дежно земјиште, сопственост на Република Северна 
Македонија, по пат на непосредна спогодба, на Друш-
твото за производство, трговија и услуги МХЕ ТО-
ПОЛКИ ДОО Скопје, со седиште во Скопје-Центар, 
бул.„Свети Климент Охридски“ бр. 30, за градежното 
земјиште во вкупна површина од 9.317м2, и тоа: 

- КП.бр.731/7 КО Дреново со површина од 18 м2, 
запишана во Имотен лист бр.275; 

- КП.бр.733/3 КО Дреново со површина од 22 м2, 
запишана во Имотен лист бр.286; 

- КП.бр.710/6 КО Дреново со површина од 22 м2, 
запишана во Имотен лист бр.235; 

- КП.бр.788/3 КО Дреново со површина од 22 м2, 
запишана во Имотен лист бр.233; 

- КП.бр.855/12 КО Дреново со површина од 18 м2, 
запишана во Имотен лист бр.230; 

- КП.бр.855/10 КО Дреново со површина од 22 м2, 
запишана во Имотен лист бр.230; 

- КП.бр.855/13 КО Дреново со површина од 22 м2, 
запишана во Имотен лист бр.230; 

- КП.бр.855/11 КО Дреново со површина од 22 м2, 
запишана во Имотен лист бр.230; 

- КП.бр.855/14 КО Дреново со површина од 22 м2, 
запишана во Имотен лист бр.230; 

- КП.бр.855/15 КО Дреново со површина од 1182 
м2, запишана во Имотен лист бр.230; 

- КП.бр.855/16 КО Дреново со површина од 959 м2, 
запишана во Имотен лист бр.230; 

- КП.бр.855/17 КО Дреново со површина од 243 м2, 
запишана во Имотен лист бр.230; 

- КП.бр.604/7 КО Дреново со површина од 1232 м2, 
запишана во Имотен лист бр.229; 

- КП.бр.674/2 КО Дреново со површина од 146 м2, 
запишана во Имотен лист бр.229; 

- КП.бр.679/2 КО Дреново со површина од 512 м2, 
запишана во Имотен лист бр.274; 

- КП.бр.680/7 КО Дреново со површина од 2232 м2, 
запишана во Имотен лист бр.274; 

- КП.бр.598/2 КО Дреново со површина од 166 м2, 
запишана во Имотен лист бр.269; 

- КП.бр.604/4 КО Дреново со површина од 345 м2, 
запишана во Имотен лист бр.232; 

- КП.бр.686/4 КО Дреново со површина од 22 м2, 
запишана во Имотен лист бр.232; 

- КП.бр.686/5 КО Дреново со површина од 22 м2, 
запишана во Имотен лист бр.232; 

- КП.бр.728/5 КО Дреново со површина од 22 м2, 
запишана во Имотен лист бр.232; 

- КП.бр.728/6 КО Дреново со површина од 1 м2, за-
пишана во Имотен лист бр.232; 

- КП.бр.793/13 КО Дреново со површина од 4 м2, 
запишана во Имотен лист бр.232; 

- КП.бр.604/5 КО Дреново со површина од 1890 м2, 
запишана во Имотен лист бр.291; 

- КП.бр.790/7 КО Дреново со површина од 18 м2, 
запишана во Имотен лист бр.268; 
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- КП.бр.790/8 КО Дреново со површина од 4 м2, за-
пишана во Имотен лист бр.268; 

- КП.бр.594/3 КО Дреново со површина од 24 м2, 
запишана во Имотен лист бр.287; 

- КП.бр.737/4 КО Дреново со површина од 15 м2, 
запишана во Имотен лист бр.271; 

- КП.бр.765/4 КО Дреново со површина од 22 м2, 
запишана во Имотен лист бр.271; 

- КП.бр.765/5 КО Дреново со површина од 22 м2, 
запишана во Имотен лист бр.271; 

- КП.бр.738/3 КО Дреново со површина од 22 м2, 
запишана во Имотен лист бр.272 и 

- КП.бр.759/7 КО Дреново со површина од 22 м2, 
запишана во Имотен лист бр.272,  

согласно Проект за инфраструктура за линиска ин-
фраструктурна градба мала хидроелектрична централа 
Тополка со реф.бр.317 и придружни објекти, со тех.бр. 
518/14 од Октомври 2016 година изработен од 
БИЛДД.О.О.Е.Л. –Извоз-Увоз Скопје, а одобрен-заве-
рен со Потврда за заверка од 21.10.2016 година од Ми-
нистерство за транспорт и врски, за изградба на мала 
хидроелектрична централа. 

     
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“.  

 
Бр. 45-4093/1 Заменик на претседателот 

11 јуни 2019 година на Владата на Република 
Скопје Северна Македонија, 

                                         м-р Радмила Шекеринска-Јанковска, с.р. 
__________ 

1842. 
Врз основа на член 13 став (1) од Законот за консо-

лидација на земјоделско земјиште („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.187/13, 61/16 и 83/18) Вла-
дата на Република Северна Македонија, на седницата 
одржана на 18 јуни 2019 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ НА ПОСТАПКА ЗА КОН-
СОЛИДАЦИЈА НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ЗЕМЈИШТЕ 
СО РАСПРЕДЕЛБА БЕЗ ПРОМЕНА НА ГРАНИЦИ 
ВО КАТАСТАРСКА ОПШТИНА КОНЧЕ, ОПШТИНА  

КОНЧЕ 
 

Член 1 
Со оваа одлука се определува спроведување на по-

стапка за консолидација на земјоделско земјиште на 
дел од подрачјето на КО Конче, општина Конче.  

 
Член 2 

Границите на консолидационото подрачје се опре-
делени со границите на соседните катастарски парцели 
кои граничат со консолидационото подрачје во КО 
Конче, општина Конче  и тоа: 

- на исток граничи со: КП бр. 1120, КП бр. 130, КП 

бр. 1345, КП бр. 1356, КП бр. 1394,КП бр. 1419/1, КП 

бр. 1530, КП бр. 1532, КП бр. 1610, КП бр. 1631, КП бр. 

1654, КП бр. 1677, КП бр. 1679/1, КП бр. 2140/1, КП 

бр. 2140/2, КП бр. 2211, КП бр. 2253/1, КП бр. 2290, 

КП бр. 2291, КП бр. 2402, КП бр. 2585, КП бр. 3274, 

КП бр. 440/3, КП бр. 4520, КП бр. 4584, КП бр. 4593, 

КП бр. 4598, КП бр. 460/1, КП бр. 4603, КП бр. 4615, 

КП бр. 516, КП бр. 599/2, КП бр. 643, КП бр. 654, КП 

бр. 890/3, КП бр. 3753, КП бр. 386, КП бр. 4264/2, КП 

бр. 4304, КП бр. 4344 во сопственост на Република Се-

верна Македонија, КП бр. 3826/2 во сопственост на 

Усин Рушид, КП бр. 1361 во сопственост на Сулејма-

нов Мурат, КП бр. 1663/1 во сопственост на Стојанова 

Петар Убавка,КП бр. 171 во сопственост на Даилов Бе-

киров Хајрула, КП бр. 1829 во сопственост на Костади-

нов Димче, КП бр. 190 во сопственост на Ристова Стра-

хил Каменита, КП бр. 1967 во сопственост на Реджепов 

Абдула Хусеин, КП бр. 2357 во сопственост на Слобо-

данчо Наковски, КП бр. 2765 во сопственост на Куртов 

Хусеин Мустафа, КП бр. 2766 во сопственост на Мутлу 

Хусеин Ава ( 1/2 ) и   Таип Хусеин Зумбул (1/2), КП бр. 

2951 во сопственост на Донев Милан Драги, КП бр. 

2952 во сопственост на Постолов Стојан Здраве,КП бр. 

3320/2 во сопственост на Усинов Сулиман,КП бр. 3321 

Михајлов Мито,КП бр. 3366 во сопственост на Јован 

Николов, КП бр. 3611 во сопственост на Усинов Бекир 

Али,КП бр. 3612 во сопственост на Јашаров Асан Саид, 

КП бр. 3613 во сопственост на Абдураманов Али 

Осман (1/2), Абдураманова Абдула Атиџе (1/2), КП бр. 

3624 Реџепов Абдула Хусеин, КП бр. 3625 во сопстве-

ност на Реџепов Абдула Хусеин, КП бр. 4356 во соп-

ственост на Трајков Ванчо, КП бр. 4368/3 во сопстве-

ност на Реџепова Х.Атиџе Р.Абдиева М.Меме, КП бр. 

438 во сопственост на Василев Монев Ќирил, КП бр. 

4435 во сопственост на Абдураманов Реджепов Али, 

КП бр. 4561 во сопственост на Спасов Илија Петре 

(1/2),Ванчо Спасов (1/2), КП бр. 502/1 во сопственост 

на Наковсќи Станко Стојан, КП бр. 556 во сопственост 

на Баров Абдулов Мустафа, КП бр. 623 во сопственост 

на Китанов Миљов Павле, КП бр. 885 во сопственост 

на Глигорова Ленка, КП бр. 3700 во сопственост на Чо-

лаков Абдулов Ибрим, КП бр. 3701 во сопственост на 

Чолаков Амет, КП бр. 3705  во сопственост на Здраве 

Шишков, КП бр. 3747/1 во сопственост на Ѓоргиева 

Велика (1/3), Тодорова Данче (1/3), Ангелова Стојка 

(1/3), КП бр. 3762 во сопственост на Атанасов Влади-

мир Живко (1/2),  Арсов Владимир Јован (1/2), КП бр. 

3809 во сопственост на Исмаилов Марем, КП бр. 3825 

во сопственост на Јусинов Асанов Али, КП бр. 3827 во 

сопственост на Гаргалиев Бекиров Усеин, КП бр. 383/2 

во сопственост на Реџепов Абдула Хасан, КП бр. 3900 

во сопственост на Осман Абдураманов, КП бр. 3901 во 

сопственост на Фатиме Кафеџиева, КП бр. 4047 во соп-

ственост на Џинџиев Реџеп Али, КП бр. 4054 во соп-

ственост на Лазаров Блажо, КП бр. 407 во сопственост 

на Јане Михајлов, КП бр. 4135 во сопственост на 

Куртов Хусеин Сулиман, КП бр. 4247/3 во сопственост 

на Усеинов Осман, КП бр. 4248 во сопственост на Усе-

инов Осман, КП бр. 4264/1 во сопственост на Саидова 

А.Нурије Р.Јусуфова Абдурам, КП бр. 4274 во сопстве-

ност на Лазаров Блажо, КП бр. 4052 во сопственост на 

Михајлов Атанас Ванчо во КО Конче, и КП бр. 1349/1 

во сопственост на Салиов Муминов Мустафа,  КП бр. 

1350/1 во сопственост на Република Северна Македо-

нија во КО Ракитец; 

- на југ граничи со: КП бр. 1344, КП бр.1347, КП 

бр. 1358, КП бр. 1390/1, КП бр. 1422/1, КП бр.1593, КП 

бр.1680, КП бр.1831, КП бр.2345, КП бр.254, КП бр. 

255, КП бр.440/7, КП бр.4562, КП бр.4609, КП бр. 
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4617, КП бр.48/2, КП бр. 483, КП бр. 611, КП бр. 646, 

КП бр. 647, КП бр. 4609, КП бр. 4617, КП бр. 48/2, КП 

бр. 483, КП бр. 611, КП бр. 646, КП бр. 647, КП бр. 

3757, КП бр. 3801, КП бр. 391, КП бр. 4004/2, КП бр. 

4049, КП бр. 4273, КП бр. 4298, КП бр.4305 во сопстве-

ност на Република Северна Македонија, КП бр. 1098 во 

сопственост на Димчо Панев, КП бр. 1106 во сопстве-

ност на Димова Злата, КП бр. 1228 во сопственост на 

Вејселов Мемет, КП бр. 1348 во сопственост на Черке-

зов Мустафа Абдула, КП бр. 1353 во сопственост на 

Слободан Спасов (1/2), Ванче Спасов (1/2), КП бр. 

1362 во сопственост на Черкезов Абдула Осман, КП 

бр. 1594 во сопственост на Коцев Јован Стојко, КП бр. 

1608/1 во сопственост на Гаргалиев Бекиров Усеин, КП 

бр. 189 во сопственост на Атанасова Ристо Илинка, КП 

бр. 1968/2 во сопственост на Алиова О.Хава Р.Ахмедо-

ва М.Хајрула, КП бр. 2038/2, КП бр. 2293 во сопстве-

ност на Ваковски Имот Манастир Св.Спас, КП бр. 2040 

во сопственост на Абдиева Ѓулсевим, КП бр. 2139 во 

сопственост на Демиров Муминов Мехмед Сали, КП 

бр. 2195 во сопственост на Михајлов Атанас Ванчо, КП 

бр. 2289 во сопственост на Спасов Георге, КП бр.2396 

во сопственост на Ризовска Стојка, КП бр. 2589/1 во 

сопственост на Абдураманов Али Осман, КП бр. 2769 

во сопственост на Ристов Стојан Јован, КП бр. 2962/1 

во сопственост на Реџепова Х.Атиџе Р.Абдиева 

М.Меме, КП бр. 3101 во сопственост на Здраве Шиш-

ков, КП бр. 3132 во сопственост на Василева Нада, КП 

бр. 3267 во сопственост на Демиров Нешад, КП бр. 

3371 во сопственост на Живко Василев, КП бр. 344 во 

сопственост на Горанчо Костадинов (1/2), Стоје Коста-

динов (1/2), КП бр. 3606 во сопственост на Шишков Јо-

ван, КП бр. 3621 во сопственост на Вејселова Д.Фати-

ме Р.Домазетова, КП бр. 3643 во сопственост на Јусуф-

ов Беќир Абдураман Маса, КП бр.3644 во сопственост 

на Јашаров Асан Саид, КП бр. 4355 во сопственост на 

Милев Камчев Трајко, КП бр. 4364 во сопственост на 

Василев Трајан, КП бр. 4365 во сопственост на Тик-

вешли Асан, КП бр. 4367 во сопственост на Вејселов 

Ибраим, КП бр. 4436/2 во сопственост на Османов Се-

лами, КП бр. 46/2 во сопственост на Илиев Панев 

Трајко, КП бр. 4622 во сопственост на Постолов Ефтим 

Стојан, КП бр. 471 во сопственост на Максудов Ќерим 

Ајрула, КП бр. 474 во сопственост на Панев Димче 

(1/2),  Панев Стојан (1/2), КП бр. 505 во сопственост на 

Василев Петар Славко (1/2), Василев Петар Стојан 

(1/2), КП бр. 52 во сопственост на Тодоров Костадинов 

Сандо, КП бр. 597/1 во сопственост на Ванчо Нацков, 

КП бр. 620/2 во сопственост на Баров Абдула Мендрес, 

КП бр. 624/2 во сопственост на Баров Реџеп Девро, КП 

бр. 651/1 во сопственост на Слободан Спасов, КП бр. 

872/2 во сопственост на Киро Стојанов, КП бр. 879/2 во 

сопственост на Ристо Ѓоргиев (1/4), Ѓоргиев Стојан 

(1/4), Ѓоргиев Ванчо (1/4),  Лазарева Митра (1/4), КП 

бр. 3743 во сопственост на Николов Јован Славко, КП 

бр. 3750/1 во сопственост на Османова Ѓулсум, КП бр. 

3751 во сопственост на Димов Глигоров Фило, КП бр. 

3759 во сопственост на Тиквешли Асан, КП бр. 3802 во 

сопственост на Кафеџиев Усеин (1/5), Куртова Емине 

(1/5), Черкезова Бакије (2/5), Кафеџиев Мемет (1/5), КП 

бр. 3804 во сопственост на Коцев Митот (1/2), Кафеџи-

ева Фатиме (1/2), КП бр. 3828 во сопственост на Исма-

илова Атиџе (1/2), Реџепова Елвида (1/2), КП бр. 3829, 

КП бр. 3830/1 во сопственост на  Усинов Сулиман, КП 

бр. 389 во сопственост на Абдураманова Зумбуљ, КП 

бр. 3898/1 во сопственост на Стојанова Петар Убавка, 

КП бр. 3941 во сопственост на Секулов Зоран, КП бр. 

4006 во сопственост на Абдураманов Реджепов Али, 

КП бр. 4007, КП бр. 4258 во сопственост на Јонузов Ју-

суф Јунуз Маса, КП бр. 4046 во сопственост на Димчо 

Панев, КП бр. 4130 во сопственост на Асан Максудов, 

КП бр. 4131во сопственост на Јонузов Јонуз Мустафа, 

КП бр. 4246 во сопственост на Реџепов Абдула Ху-

сеин, КП бр. 4259 во сопственост на Вејселов Ибраим, 

КП бр. 4339, КП бр. 4340 во сопственост на Милев Јо-

ван Славчо, КП бр. 4052 во сопственост на Михајлов 

Атанас Ванчо во КО Конче; 

- на север граничи со: КП бр. 1134, КП бр. 1167, КП 

бр.  1320/1, КП бр.  1336/1, КП бр. 1408/1, КП бр. 143/1, 

КП бр. 143/2, КП бр. 153, КП бр. 1534, КП бр. 1652/1, 

КП бр. 2121, КП бр. 2296, КП бр. 2418, КП бр. 4424, 

КП бр.  4530, КП бр. 4594/1, КП бр. 4618, КП бр. 600, 

КП бр.  3755, КП бр. 4055 во сопственост на Република 

Северна Македонија, КП бр. 1093 во сопственост на 

Саидова Разије, КП бр. 1104 во сопственост на Нико-

лов Јован Блажо, КП бр. 1122 во сопственост на 

Куртов Хусеин Мустафа, КП бр. 1123 во сопственост 

на Манасов Мите, КП бр. 1342 во сопственост на Али-

ова О.Хава Р.Ахмедова М.Хајрула, КП бр. 1350/1 во 

сопственост на Митот Коцев, КП бр. 1357 во сопстве-

ност на Стојанова Петар Убавка, КП бр. 1408/2во соп-

ственост на Илиев Алексов Ванчо, КП бр. 1421 во соп-

ственост на Лазарев Јован, КП бр. 1604 во сопственост 

на Реџеп Куртов, КП бр. 1656 во сопственост на Васи-

лев Марков Владо (1/2),Ило Василев (1/2), КП бр. 1825 

во сопственост на Абдураманов Абдула, КП бр. 1876 

во сопственост на Османова Ѓулсум, КП бр. 1952 во 

сопственост на Ванчо Спасов (1/2), Вчкова Славица 

(1/2),КП бр. 2141/1 во сопственост на Демиров Муми-

нов Мехмед Сали, КП бр. 2197 во сопственост на Јова-

нов Никола Петре, КП бр. 2251 во сопственост на Чо-

лаков Амет, КП бр. 2408 во сопственост на Баров Аб-

дула Мендрес, КП бр. 2587/1 во сопственост на Нико-

лов Живко (1/2), Николов Спасо (1/2), КП бр. 2971 во 

сопственост на Абдураманов Али Осман (1/2),  Абду-

раманова Абдула Атиџе (1/2), КП бр. 3025 во сопстве-

ност на Абдиев Хусеин Амет, КП бр. 3104 во сопстве-

ност на Трајкова Р.Накова Ѓорѓи Ката, КП бр. 3130 во 

сопственост на Абдураманов Реджепов Али, КП бр. 

3265 во сопственост на Сулејманов Мурат, КП бр. 3289 

во сопственост на Мустафова Ајнур, КП бр. 3315 во 

сопственост на Јован Николов, КП бр. 3365/1 во соп-

ственост на Усин Рушид, КП бр. 342 во сопственост на 

Реџепов Бекир, КП бр. 352/2 во сопственост на Јованов 

Димитар, КП бр. 3628/1 во сопственост на Донев Ристо 

Делчо, КП бр. 3631 во сопственост на Ристо Ѓоргиев 

(1/4), Ѓоргиев Стојан (1/4),Ѓоргиев Ванчо (1/4), Лазаре-

ва Митра (1/4), КП бр. 4359 во сопственост на Тренче-
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ва Убавка, КП бр. 436 во сопственост на Спасов Илија 

Петре, КП бр. 4368/1 во сопственост на Ристов Стојан 

Јован, КП бр. 4370 во сопственост на Наковски Станко 

Стојан, КП бр. 4371 во сопственост на Гаргалиев 

Таркн, КП бр. 4440 во сопственост на Карамехмето 

Ава (3/8),  Рушит Усин (1/4), Кијак Фатиме (3/8),  КП 

бр. 4564 во сопственост на Спасов Слободан, КП бр. 

458 во сопственост на Ѓулсум Куртова, КП бр. 500 во 

сопственост на Тони Ристоманов, КП бр. 609 во соп-

ственост на Живко Ѓоргев, КП бр. 621/1 во сопственост 

на Донев Милан Драги, КП бр. 650 во сопственост на 

Јовановски Славчо Јован, КП бр. 3699/1 во сопственост 

на Чолаков Абдула, КП бр. 3707 во сопственост на Де-

мирова Нафије (1/8), Ибов Јусмен (2/8), Ибова Дудија 

(5/8), КП бр. 3708 во сопственост на Јане Стефанов, КП 

бр. 3748 во сопственост на Усинов Сулиман, КП бр. 

3807 Фатиме Кафеџиева, КП бр. 381 во сопственост на  

Василев Петар Славко (1/2), Тодорова Данче (1/6), Ѓор-

гиева Велика (1/6), Ангелово Стојка (1/6), КП бр. 

3826/2 во сопственост на Усин Рушид, КП бр. 385 во 

сопственост на Емине Сулиманова, КП бр. 3903 во соп-

ственост на Тодоров Стојан Блажо, КП бр. 4004/1 во 

сопственост на  Јонузов Јусуф Јунуз Маса, КП бр. 

4136/1 во сопственост на  Усинов Сулиман, КП бр. 

4255 во сопственост на Исмаилов Абдураман, КП бр. 

4342 во сопственост на Чолаков Амет, КП бр. 4343 во 

сопственост на Мемедова А.Емине Р.Чолова М.Али  во 

КО Конче и КП бр. 3774  во сопственост на Црква Све-

ти Спас во КО Габревци; 

- на запад граничи со: КП бр. 1316/1, КП бр. 1335/1, 

КП бр. 1339/1, КП бр.  1350/2, КП бр. 1376, КП бр. 

1424/1, КП бр. 1547/1, КП бр.1597, КП бр. 1598, КП бр. 

1605, КП бр.1657, КП бр.1674/1, КП бр.1678/1, КП бр. 

1948, КП бр. 2142, КП бр. 2213, КП бр.2254, КП 

бр.2269, КП бр.2292, КП бр. 251/1, КП бр. 2963, КП бр. 

2966, КП бр. 4351, КП бр. 4583, КП бр. 4585, КП 

бр.4595, КП бр.4597, КП бр.4608, КП бр.4611, КП бр. 

4620, КП бр.547, КП бр.619, КП бр.625, КП бр. 626, КП 

бр. 871/1, КП бр. 871/4, КП бр. 879/1, КП бр.3747/2, КП 

бр.3831, КП бр.408/1, КП бр.4137, КП бр.4165/2, КП 

бр. 4166/2, КП бр. 4262 во сопственост на Република 

Северна Македонија, КП бр. 3826/2 во сопственост на 

Усин Рушид, КП бр. 1095 во сопственост на Трајков 

Ванчо, КП бр. 1096 во сопственост на Јован Николов, 

КП бр. 1101/1 во сопственост на Илиев Ванко, КП бр. 

1105/1 во сопственост на Трајков Ванчо, КП бр. 1338 

во сопственост на Китанов Милјов Павле, КП бр. 1359 

во сопственост на Ѓоргиева Загорка, КП бр. 1374, КП 

бр. 1885 во сопственост на Пандуров Сулејман, КП бр. 

1427/2 во сопственост на Ристов Стојан Јован, КП бр. 

174 во сопственост на Спасовски Јован Стојмир, КП 

бр. 1823 во сопственост на Домазетов Дестан Омер, КП 

бр. 1832 во сопственост на Усинов Асан Али, КП бр. 

188 во сопственост на Петров Дино Станоја, КП бр. 

1883 во сопственост на Живко Василев, КП бр. 1943 во 

сопственост на Секулов Зоран, КП бр. 2032 во сопстве-

ност на Илиев Ванко, КП бр. 2033 во сопственост на 

Трајков Никола Здраве, КП бр. 2037, КП бр. 3023 во 

сопственост на Ваковски Имот Манастир Св.Спас, КП 

бр. 2352 во сопственост на Таибов Таип Мустафа, КП 

бр. 2355 во сопственост на Тодоров Стојан Блажо, КП 

бр. 2394 во сопственост на Јонузов Јонуз Мустафа, КП 

бр. 252 во сопственост на Ристов Георге Никола, КП 

бр. 2588 во сопственост на Усинов Сулиман, КП бр. 

2767/2 во сопственост на Живко Василев, КП бр. 2768 

во сопственост на Димчо Панев, КП бр. 2964/1 во 

сопственост на Костадинов Атанасов Стоје ( 1/2), Вч-

ков Бранко Атанас  (1/2), КП бр. 3027 во сопственост 

на Панев Стојан, КП бр. 3099 во сопственост на Јова-

нов Стојан, КП бр. 3103 во сопственост на Димов Спа-

сов Ванчо, КП бр. 3131/1 во сопственост на Абдурама-

нов Реджепов Али, КП бр. 3287 во сопственост на Чо-

лаков Абдула, КП бр. 3317 во сопственост на Куртова 

Емине (1/3), Черкезова Бакије (1/3), Кафеџиев Мемет 

(1/3), КП бр. 3345 во сопственост на Донев Ило, КП  

бр. 3364 во сопственост на Џинџиев Амет Реџеп, КП 

бр. 349 во сопственост на Спасовски Јован Стојмир, 

КП бр. 350 во сопственост на Демиров Расим (1/4), 

Исмаилов Абдураман (1/2), Демиров Нешад (1/4), КП 

бр. 351 во сопственост на Живко Василев, КП бр. 

3614/1 во сопственост на Трајков Ванчо, КП бр. 44 во 

сопственост на Ристова Стојче Ѓурѓа Р.Илиева, КП бр. 

4423/1 во сопственост на Усин Рушид, КП бр. 4565 во 

сопственост на Омер Асанов, КП бр. 644 во сопстве-

ност на Василев Трајан, КП бр. 3679 во сопственост на 

Карамехмето Ава (1/2), Кијак Фатиме (1/2), КП бр. 

3680/2 во сопственост на Домазетов Омер, КП бр. 

3805, КП бр. 3811 во сопственост на Јонузов Јусуф Ју-

нуз Маса, КП бр. 3902/1 во сопственост на Реджепова 

А.Фатиме Р.Ибраимова Хусе, КП бр. 4052 во сопстве-

ност на Михајлов Атанас Ванчо, КП бр. 3702, КП бр. 

4053/1, КП бр. 4247/1 во сопственост на Трајков Ванчо, 

КП бр. 4165/1 во сопственост на Вејселова Р.Фатиме 

Р.Абдураман Ибра, КП бр. 4166/1 во сопственост на 

Реџепов Реџеп, КП бр. 4174 во сопственост на Абдура-

манов Реджепов Абдула, КП бр. 4257 во сопственост 

на  Вејселов Ибраим (1/2), Ванчо Спасов (1/2), КП бр. 

4261 во сопственост на Сулиманова Дилек, КП бр. 

4302 во сопственост на Делчо Глигоров (1/4), Усинов 

Сулиман (2/4), Глигоров Илија Живко (1/8), Ристома-

нов Илија Блажо (1/8), КП бр. 4329 во сопственост на 

Чолаков Абдула и КП бр. 3771 во сопственост на Јанко-

ва Сандо Снежа, во КО Конче и КП бр. 3772 во сопстве-

ност на Андонов Димитров Ставре во КО Габревци.   

 

Член 3 

Земјоделското земјиште кое влегува во консолида-

ционото подрачје во  вкупна површина од 288.817 м2 е 

со следните катастарски индикации: 
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Член 4 

(1) Средствата потребни за спроведување на постапката за консолидација во висина од 370.000 денари се обезбедени 

од Проектот “Воведување на национална програма за консолидација на земјиште“ (GCP/MCD/002/EU), финансиран преку 

ИПА фондовите на ЕУ и спроведен од Организацијата на Обединетите Нации за храна и земјоделство - ФАО.   

 

(2) Средствата од став (1) на овој член се наменети за покривање на следните трошоци: 

Член 5 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република Се-

верна Македонија“.                                       

 
Бр. 45-4223/1                                             Заменик на претседателот 

18 јуни 2019 година                                              на Владата на Република 

Скопје                                             Северна Македонија, 

                                              Оливер Спасовски, с.р. 

__________ 

1843. 

Врз основа на член 44 став 4 од Законот за користење и  располагање со стварите во државна сопственост и 

со стварите во општинска сопственост („Службен весник на  Република Македонија“ бр. 78/15, 106/15, 153/15, 

190/16, 21/18 и „Службен весник на  Република Северна Македонија“ бр. 101/19), Владата на Република Север-

на Македонија,  на седницата одржана на 18 јуни 2019 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КОРИСТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА ФОНДОТ  

ЗА ИНОВАЦИИ И ТЕХНОЛОШКИ РАЗВОЈ 

 

Член 1 

Со оваа одлука на досегашниот корисник Министерството за образование и наука му престанува користење-

то на движните ствари, и тоа: 
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Член 2 
Движните ствари од член 1 од оваа одлука се даваат 

на трајно користење без надомест на Фондот за инова-
ции и технолошки развој. 

 
Член 3 

Министерот за образование и наука склучува дого-
вор со директорот на Фондот за иновации и технолош-
ки развој, со кој се уредуваат правата и обврските за 
движните ствари од член 1 од оваа одлука. 

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република  
Северна Македонија“. 

 
Бр. 45-4257/1 Заменик на претседателот 

18 јуни 2019 година на Владата на Република 
Скопје Северна Македонија, 

 Оливер Спасовски, с.р. 
__________ 

1844. 
Врз основа на член 8 став (3) од Законот за катастар 

на недвижности  („Службен весник на Република Ма-
кедонија” бр. 55/13, 41/14, 115/14, 116/15, 153/15, 
192/15, 61/16, 172/16 и 64/18), Владата на Република 
Северна Македонија, на седницата, одржана на 18 јуни 
2019 година, донесе 

 
О  Д  Л  У  К  А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ НА РАБОТИТЕ ОД ПРЕМЕРОТ 
ВО ФУНКЦИЈА ЗА ЗАПИШУВАЊЕ НА НЕДВИЖ-
НОСТ СОПСТВЕНОСТ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА  

МАКЕДОНИЈА 
 

Член 1 
Со оваа одлука се утврдуваат работите од премерот 

во функција за запишување на недвижност сопственост 
на Република Северна Македонија, и тоа премер на об-
јектот кој се наоѓа на ул. „Плоштад Пресвета Богоро-
дица“ бр.3 во Скопје, на КП 12141/8, КП 12141/12, КП 
12141/13, КП 12141/15, КП 12141/18, КП 12145,  КП 
12146, КП 12147, КП 12148/2, КП 12149, КП 12150, КП 
12151, КП 12152, КП 12154/1, КП 12154/2, КП 12155, 
КП 12156/2, КП 12156/3, КП 12157/1, КП 12157/2, КП 
12158/3, КО Центар 1.  

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија”. 

 
Бр. 45-4415/1 Заменик на претседателот 

18 јуни 2019 година на Владата на Република 
Скопје Северна Македонија, 

 Оливер Спасовски, с.р. 
__________ 

1845. 
Врз основа на член 9-а став 1 од Законот за регис-

трирање на готовински плаќања („Службен весник на 
Република Македонија" бр. 31/01, 42/03, 40/04, 70/06, 
126/06, 88/08, 133/09, 171/10, 6/12, 79/13, 188/13, 
115/14, 129/15, 154/15, 23/16 и 11/18 и „Службен вес-
ник на Република Северна Македонија" бр. 98/19), Вла-
дата на Република Северна Македонија, на седницата, 
одржана на 18 јуни 2019 година, донесе 

О Д Л У К А 

ЗА  ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ОСЛОБОД-

УВАЊЕ ОД ОБВРСКА ЗА КОРИСТЕЊЕ НА ИНТЕ-

ГРИРАН АВТОМАТСКИ СИСТЕМ ЗА УПРАВУВА-

ЊЕ  НА ВРШИТЕЛИТЕ НА АВТО-ТАКСИ ПРЕВОЗ 

НА ПАТНИЦИ 

 

Член 1 

Во Одлуката за ослободување од обврска за корис-

тење на интегриран автоматски систем за управување 

на вршителите на авто-такси превоз на патници 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр.16/15, 

208/15, 202/16, 81/17, 193/17, 121/18 и 229/18) во чле-

нот 2 зборовите „30 јуни 2019 година“ се заменуваат со 

зборовите „31 декември 2019 година“. 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-4597/1 Заменик на претседателот 

18 јуни 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 Оливер Спасовски, с.р. 

__________ 

1846. 

Врз основа на член 9 од Законот за Агенција за на-

ционална безбедност („Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр.108/2019) и член 97 од Зако-

нот за општата управна постапка („Службен весник на 

Република Македонија“ бр. 124/2015), Владата на Ре-

публика Северна Македонија, донесе  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИСПРАВКА НА РЕШЕНИЕТО ЗА ИМЕНУВА-

ЊЕ ДИРЕКТОР НА АГЕНЦИЈАТА ЗА НАЦИО-

НАЛНА БЕЗБЕДНОСТ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА  

МАКЕДОНИЈА 

 

1. Во Решението за именување директор на Агенци-

јата за национална безбедност на Република Северна 

Македонија бр.24-4512/1 од 11 јуни 2019 година 

(„Службен весник на Република Северна Македонија“ 

бр.120/2019), се врши исправка, така што во точка 1 од 

решението наместо:„ Виктор Димовски“ треба да стои: 

„Викторио Димовски “. 

2. Оваа исправка има правно дејство од денот од кој 

има правно дејство актот на кој се врши исправката. 

3. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-

ка Северна Македонија.“  

 

Бр. 24 – 4512/2   Претседател на Владата 

21 јуни 2019 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Зоран Заев, с.р. 
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1847. 

Врз основа на член 42 од Законот за извршување на 

Буџетот на Република Македонија за 2019 година 

(„Службен весник на Република Македонија” бр. 

238/18) и член 150-г, став (1) и член 274 од Законот за 

здравствената заштита („Службен весник на Република 

Македонија”, бр. 43/12, 145/12, 87/13, 164/13, 39/14, 

43/14, 132/14, 188/14, 10/15, 61/15, 154/15, 192/15, 

17/16, 37/16, 20/19 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр.101/19), Владата на Република 

Северна Македонија, на седницата, одржана на 18 јуни 

2019 година, донесе   

 

П Р О Г Р А М А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ЕДУКА-

ЦИЈА НА ЛЕКАРИ И МЕДИЦИНСКИ ПЕРСО-

НАЛ, ЗА КОФИНАНСИРАЊЕ НА СПЕЦИЈАЛИ-

ЗАЦИЈА, ОДНОСНО СУПСПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

НА ЗДРАВСТВЕНИТЕ РАБОТНИЦИ И ЗДРАВ-

СТВЕНИТЕ СОРАБОТНИЦИ ВРАБОТЕНИ ВО 

ПРИВАТНИ ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ, ДРУГИ 

ПРАВНИ ЛИЦА И НЕВРАБОТЕНИ, КАКО И ЗА 

СПРОВЕДУВАЊЕ НА ОБУКИ ЗА ВРШЕЊЕ НА 

ПРЕГЛЕД  НА УМРЕНИ  ЛИЦА  ЗА 2019 ГОДИНА 

 

1.Во Програмата за едукација на лекари и медицин-

ски персонал, за кофинансирање на специјализација, 

односно супспецијализација на здравствените работни-

ци и здравствените соработници вработени во приват-

ни здравствени установи, други правни лица и невра-

ботени, како и за спроведување на обуки за вршење на 

преглед на умрени лица за 2019 година („Службен вес-

ник на Република  Македонија“ бр. 4/19 ) во глава IV. 

ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОГРАМАТА, точката 5 се 

менува и гласи:  

„5. Во областа Обука на овластени лица за преглед 

на умрени лица, предвидени се финансиски средства за 

спроведување на обука за овластени лица за преглед на 

умрени лица со дефинирана цена од 18.750,00 денари 

по слушател. Исплатата ќе се врши согласно добиена 

фактура од Универзитет ,,Св.Кирил и Методиј„„ - Ме-

дицински факултет – Скопје, заедно со извештаите од  

институциите наведени во глава III, точка 5 од оваа 

програма, за целосна реализација на обуката.”. 

2. Оваа програма влегува во сила наредниот ден од 

денот на  објавувањето во „Службен весник на Репуб-

лика Северна Македонија”. 

 

Бр. 45-4003/1 Заменик на претседателот 

18 јуни 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 Оливер Спасовски, с.р. 

__________ 

1848. 

Врз основа на член 36 став 5  од Законот за Владата на 

Република Македонија („Службен весник на Република  

Македонија" бр. 59/00, 12/03, 55/05, 37/06, 115/07, 19/08, 

82/08, 10/10, 51/11, 15/13, 139/14, 196/15, 142/16, 140/18 и 

„Службен весник на Република Северна Македонија“  бр. 

98/19),  Владата на Република Северна Македонија, на 

седницата, одржана на 18 јуни 2019 година, донесе 

П Р О Г Р А М А 

ЗА ПРЕСТАНУВАЊЕ НА ВАЖЕЊЕТО НА ПРОГ-

РАМАТА ЗА СУБВЕНЦИOНИРАЊЕ НА ПОТРО-

ШУВАЧКАТА  НА  ЕНЕРГИЈА  ЗА 2019 ГОДИНА 

 

1. Со оваа програма престанува да важи Програма-

та за субвенциoнирање на потрошувачката на енергија 

за 2019 година  („Службен весник на Република  Маке-

донија" бр.246/18). 

2. На корисниците кои поднеле барање за оствару-

вање на надоместокот за субвенција за потрошена 

енергија до денот на влегување во сила на оваа програ-

ма и приложени сметки за платена електрична енергија 

или централно греење заклучно со мај 2019 година, од-

носно платена сметка (фискална сметка и сметкопот-

врда) за останатите енергенси (огревно дрво, јаглен и 

екстра лесно масло за домаќинство/нафта за дома-

ќинство) заклучно со денот на влегувањето во сила на 

Законот за социјалната заштита („Службен весник на 

Република  Северна Македонија" бр. 104/19), а на кои 

не им е извршена исплата, ќе се изврши исплата сог-

ласно Програмата за субвенциoнирање на потрошувач-

ката на енергија за 2019 година („Службен весник на 

Република  Македонија" бр. 246/18). 

Исплатата на средствата од став 1 на оваа точка ќе се 

врши од Буџетот на Министерство за труд и социјална по-

литика – Раздел 15001, Потпрограма 50, ставка 464.  

3. Оваа програма влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-

лика Северна Македонија“.  

 

       Бр. 45-4438/1  Заменик на претседателот 

  18 јуни 2019 година на Владата на Република 

             Скопје Северна Македонија, 

   Оливер Спасовски, с.р. 

__________ 
1849. 

Врз основа на член 40 став 1 од Законот за извршу-

вање на Буџетот на Република Македонија  за 2019 го-

дина („Службен весник на Република Македонија“ бр. 

238/18), Владата на Република Северна Македонија, на 

седницата одржана на 18 јуни 2019 година, донесе 
 

П Р О Г Р А М А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗ-

ГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ОСНОВНИ 

УЧИЛИШТА ЗА 2019 ГОДИНА 
 
1. Во Програмата за изградба и реконструкција на 

основни училишта за 2019 година („Службен весник на 

Република Македонија“ бр. 23/2019), во точката 1. Та-

белите „Опис на планирани активности и распределба 

на финансиски средства обезбедени со Потпрограма 

ТА – Изградба на основни училишта“ и „Опис на пре-

несени и планирани активности и распределба на фи-

нансиски средства обезбедени на Потпрограма ТБ –Ре-

конструкција на основни училишта“, се заменуваат со 

нови табели, кои  гласат:  

 

„Опис на планирани активности и распределба на 

финансиски средства обезбедени со Потпрограма ТА – 

Изградба на основни училишта: 
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Опис на пренесени и планирани активности и распределба на финансиски средства обезбедени на Потпрогра-

ма ТБ –Реконструкција на основни училишта: 

 

2. Оваа програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

              Бр. 45-4081/1                     Заменик на претседателот 

           18 јуни 2019 година                     на Владата на Република 

                  Скопје                     Северна Македонија, 

                     Оливер Спасовски, с.р. 
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1850. 

Врз основа на член 20 став 2 од Законот за заштита на децата („Службен весник на Република Македонија” 

бр. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр.104/19) и член 35 од Законот за извршување на Буџетот на Република Ма-

кедонија за 2019 година („Службен весник на Република Македонија“ бр. 238/18), Владата на Република Се-

верна Македонија, на седницата, одржана на 18 јуни 2019 година, донесе 

 

П Р О Г Р А М А 

ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА РАЗВОЈ НА ДЕЈНОСТА ЗА ЗАШТИТАТА НА ДЕЦАТА ЗА 

2019 ГОДИНА 

 

1. Во Програмата за развој на дејноста за заштитата на децата за 2019 година („Службен весник на Репуб-

лика Македонија“ бр.246/2018, во делот III. Финансирање на заштитата на децата, во точка 4. Потпрограма 52- 

Надоместоци за детска заштита по зборовите „детски додаток“, се додаваат зборовите „додаток за образова-

ние“.  

2. Оваа програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Републи-

ка Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-4621/1 Заменик на претседателот 

18 јуни 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 Оливер Спасовски, с.р. 
 

МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРУД И СОЦИЈАЛНА ПОЛИТИКА 

1851. 

Врз основа на член 22 став (2) од Законот за практикантство („Службен весник на Република Северна Ма-

кедонија” број 98/19), министерот за труд и социјална политика донесе 

 

П Р А В И Л Н И К 

ЗА ФОРМАТА И  СОДРЖИНАТА НА ПРЕКРШОЧНИОТ ПЛАТЕН НАЛОГ 

 

Член 1 

Со овој правилник се пропишува формата и содржината на прекршочниот платен налог. 

 

Член 2 

Прекршочниот платен налог за правно лице се печати на хартија со бела боја во А4 формат. 

Формата и содржината на прекршочниот платен налог од ставот 1 на овој член е даденa во Прилог бр. 1, 

кој е составен дел на овој правилник. 

 

Член 3 

Прекршочниот платен налог за работодавач - физичко лице сe печати на хартија со бела боја во А4 формат. 

Формата и содржината на прекршочниот платен налог од ставот 1 на овој член е даденa во Прилог бр. 2, 

кој е составен дел на овој правилник. 

 

Член 4 

Прекршочниот платен налог за одговорно лице во правно лице се печати на хартија со бела боја во А4 фор-

мат. 

Формата и содржината на прекршочниот платен налог од ставот 1 на овој член е даденa во Прилог  бр. 3,  

кој е составен дел на овој правилник. 

 

Член 5 

Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија”. 

        

                  Бр. 08-4468/2                               Министер за труд 

            17 јуни 2019 година                               и социјална политика, 

                       Скопје                                  Мила Царовска, с.р. 
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1852. 

Врз основа на член 19 ставови 2 и 9 од Законот за практиканство („Службен весник на Република Северна 

Македонија" бр. 98/19), министерот за труд и социјална политика донесе 

 

П Р А В И Л Н И К 

ЗА ФОРМАТА И СОДРЖИНАТА НА ПОКАНАТА ЗА ЕДУКАЦИЈА, НАЧИНОТ НА СПРОВЕДУВАЊЕ НА 

ЕДУКАЦИЈАТА И НАЧИНОТ НА ВОДЕЊЕ НА ЕВИДЕНЦИЈАТА  ЗА СПРОВЕДЕНАТА ЕДУКАЦИЈА 

 

Член 1 

Со овој правилник се пропишува формата и содржината на поканата за едукација, начинот на спроведување 

на едукацијата и начинот на водење на евиденцијата за спроведената едукација. 

 

Член 2 

Кога во вршењето на инспекцискиот надзор, инспекторот за труд, ќе констатира сторена неправилност за 

прекршок, на работодавачот, му врачува покана за едукација. 

Поканата за едукација од став 1 на овој член, се врачува лично на работодавачот што се повикува на едука-

ција. 

Инспекторот треба да обезбеди уреден доказ дека работодавачот што се повикува на едукација, уредно ја 

примил поканата од ставот 1 на овој член. 

Поканата од ставот 1 на овој член, се печати на хартија со бела боја, на А4 формат, во три идентични приме-

роци, чија  содржина е дадена во Прилог,  кој е составен дел на овој правилник.   

 

Член 3 

Едукацијата се врши во просториите на Државниот инспекторат за труд. 

По исклучок од став 1 на овој член, едукацијата може да се врши и во деловните простории на работодава-

чот во кои при вршење на инспекцискиот надзор е утврдена неправилноста. 

 

Член 4 

Едукацијата се врши во времето одредено од страна на државниот инспектор за труд. 

Едукацијата се врши два пати месечно, а по потреба и повеќе пати. 

 

Член 5 

За спроведената едукација, се води евиденција, рачно и/или во електронска форма, која содржи: 

- реден број; 

- број и датум на поканата за евиденција; 

- име и презиме на лицето кое се повикува на едукација; 

- назив и седиште на работодавачот; 

- кратко означување на предметот на едукација; 

- име и презиме на инспекторот кој ја извршил едукацијата; 

- датум кога е извршена едукацијата и 

- забелешка. 

 

Член 6 

Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

                  Бр. 08-4468/3                                  Министер за труд 

           17 јуни 2019 година                                  и социјална политика, 

                      Скопје                                    Мила Царовска, с.р. 
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1853. 

Врз основа на член 13 став (2) од Законот за практикантство  („Службен весник на Република Северна Маке-

донија“ бр.  98/19), министерот за труд и социјална политика донесе  

 

П Р А В И Л Н И К 

ЗА ФОРМАТА И СОДРЖИНАТА НА ПОТВРДАТА ЗА СТЕКНАТИ ЗНАЕЊА, ВЕШТИНИ И КОМПЕ-

ТЕНЦИИ НА ПРАКТИКАНТОТ, ОПИСОТ НА ПРАКТИКАНТСКАТА РАБОТА И ВРЕМЕТРАЕЊЕТО 

НА ПРАКТИКАНТСКАТА РАБОТА 

 

Член 1 

Со овој правилник се пропишува формата и содржината на потврдата за  стекнати знаења, вештини и компе-

тенции на практикантот, описот на практиканската работа и времетраење на практиканската работа  . 

 

Член 2 

 Потврдата од членот 1 од овој правилник се пополнува од страна на  работодавачот  на образец кој се печа-

ти на хартија во бела боја со А4 формат и чија содржина е дадена во Прилог, кој е составен дел на овој правил-

ник.  

 

Член 3 

Овој правилник влегува во сила  наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија “.  

 

             Бр. 08-4468/4                                    Министер за труд 

      17 јуни 2019 година                                      и социјална политика, 

                 Скопје                                        Мила Царовска, с.р. 

__________ 

1854. 

Врз основа на член 22 став (2) од Законот за практикантство („Службен весник на Република Северна Маке-

донија” број 98/19), министерот за труд и социјална политика донесе 

 

П Р А В И Л Н И К 

ЗА ФОРМАТА И СОДРЖИНАТА НА МАНДАТНИОТ ПЛАТЕН НАЛОГ 

 

Член 1 

Со овој правилник се пропишува формата и содржината на мандатниот платен налог. 

 

Член 2 

Мандатниот платен налог за овластеното службено лице сe печати на хартија со бела боја во А4 формат. 

Формата и содржината на мандатниот платен налог од ставот 1 на овој член е дадена во Прилог, кој е соста-

вен дел на овој правилник. 

 

Член 3 

Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија”. 

       

               Бр. 08-4468/5                                    Министер за труд 

       17 јуни 2019 година                                     и социјална политика, 

                   Скопје                                         Мила Царовска, с.р. 
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1855. 

Врз основа на член 16 од Законот за практикантство („Службен весник на Република Северна Македонија“ 

бр. 98/19), министерот за труд и социјална политика донесе  

 

П Р А В И Л Н И К 

ЗА ФОРМАТА И СОДРЖИНАТА  НА СИСТЕМОТ ЗА ЕВИДЕНЦИЈА, КАКО И СЛЕДЕЊЕТО И 

ИЗВЕСТУВАЊЕТО ЗА ПРАКТИКАНТСКАТА РАБОТА 

 

Член 1 

Со овој правилник се пропишува формата и содржината на системот за евиденција, како и следењето и из-

вестувањето за практикантската работа.  

 

Член 2 

(1) Евиденцијата од член  (1) од овој правилник, се води  електронски од страна на работодавачот. 

(2) Евиденцијата  ги содржи следните елементи:  

- податоци за практикантот (единствен матичен број на граѓанинот, презиме на практикантот, име на прак-

тикантот, вид и степен на завршено образование, степен за стручна подготовка, профил на завршено образова-

ние); 

- податоци за пријавата на практикантот (датум на пријава-почеток на практикантската работа, работно мес-

то на кое се врши практикантската работа, работно време-часови неделно, предвидено времетраење на пректи-

кантската работа); 

- податоци за престанокот на практикантската работа (датум на престанок на практикантската работа, основ 

на престанок на практикантската работа) и 

-  висина на месечен надоместок на практикантот.   

 

Член 3 

Следењето и известувањето за практикантската работа се врши врз основа на доставените податоци од чле-

нот 2 став (2) од овој правилник, со пријавата и одјавата на практикантот во Агенцијата за вработување на Ре-

публика Северна Македонија.  

 

Член 4 

Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот  на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“.  

 

            Бр. 08-4468/6                                           Министер за труд 

     17 јуни 2019 година                                           и социјална политика, 

                Скопје                                           Мила Царовска, с.р. 
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